[image: герб_серафимовичский_район_чб_1(чистый)]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕРАФИМОВИЧСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  17.04.2018 года  №179

О создании рабочей группы по решению вопросов содействия трудоустройству инвалидов и утверждению плана мероприятий («дорожной карты») по повышению уровня занятости инвалидов  на территории Серафимовичского муниципального района.
      В целях реализации закона Волгоградской области от 05.12.2005 года № 1127-ОД «О квотировании рабочих мест для приема на работу инвалидов» на территории Серафимовичского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Создать рабочую группу по решению вопросов содействия трудоустройству инвалидов на территории Серафимовичского муниципального района, согласно приложению № 1.
    2.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению уровня занятости инвалидов на территории Серафимовичского муниципального района, согласно приложению № 2.
    3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Серафимовичского муниципального района  Н.К. Анисимову.
    4.Признать постановление администрации Серафимовичского муниципального района от 22.09.2017года  №518 «О создании рабочей группы по решению вопросов содействия трудоустройству инвалидов и утверждению плана мероприятий «дорожной карты» по повышению уровня занятости инвалидов на территории Серафимовичского муниципального района» утратившим силу.
   5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Серафимовичского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. главы Серафимовичского
муниципального района                                                                 Н.К. Анисимова

Приложение № 1
к постановлению
 администрации
Серафимовичского
 муниципального района
от  17.04.2018г.№179

Состав
 рабочей группы по решению вопросов содействия трудоустройству инвалидов на территории Серафимовичского муниципального района

1. Анисимова Наталья Константиновна – первый заместитель главы администрации Серафимовичского муниципального района - председатель рабочей группы;
1. Каледина Надежда Владимировна – начальник отдела по экономике и потребительскому рынку, заместитель  председателя рабочей группы;
1. Потапова Светлана Ивановна –  консультант отдела по экономике и потребительскому рынку, секретарь рабочей группы;
1. Полухина Наталья Юрьевна – начальник УПФР в Серафимовичском районе (по согласованию).
1. Альшанов Александр Михайлович – директор ГКУ ЦЗН Серафимовичского района ( по согласованию).
1. Донсков Игорь Александрович –директор ГКУ ЦСЗН Серафимовичского района ( по согласованию).
1. Родионова Надежда Николаевна- председатель районного общества инвалидов Серафимовичского района ( по согласованию).

Начальник организационно-правового
отдела администрации Серафимовичского
муниципального района                                                                       И.В. Денисов
image1.jpeg
ANANANAY \
i TS N //ﬁ
T